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TILSYNSRAPPORT 
 
 
Miljøtilsyn hos Fiskers Erhverv & Industriaffald ApS, Munkhusevej 26, 8961 Allingåbro 
 
Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virk-
somhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder Miljøbeskyttel-
sesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af 
disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i Miljøbeskyttelsesloven. 
 
Tilsynsdato: 2/7 2015 
Fra virksomheden deltog: Tonny Fisker, Allan Fisker (medejere) 
Fra Norddjurs Kommune deltog: Lisbeth Røge, miljømedarbejder 
Kontaktoplysninger: Tlf: 26704574 /e-mail: fisker@djurs.net 
CVR: 34 72 33 03 
  
 
Håndhævelser: Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelser.  
 
Generelt om virksomheden: Virksomheden har 4 lastbiler. Virksomheden er registreret transportør i 
affaldsregistret. Der køres med affald (brændbart, papir, kasser til farligt affald) for Reno Djurs (hvis 
man får udbuddet) og med affald fra erhverv. Der er hovedsageligt småt brændbart der køres med, med i 
nogle tilfælde også rene genanvendelige fraktioner, som pap, papir og plast.   
 
Der omlastes kun pap/papir på adressen. Brændbart affald køres direkte til forbrænding. Kasser med 
farligt affald køres til Reno Djurs, da der er tale om farligt affald, som ikke må omlastes på Munkhusevej 
26 uden forudgående miljøgodkendelse.   
 
Driftstiden er 4.00 – 15.00. Man kører fra adressen kl. 4, men der er ingen aktiviteter i øvrigt på adressen 
på dette tidspunkt. Der køres kun på hverdage. 
Der er ikke et miljøledelsessystem i virksomheden. 
 
Virksomheden får lastbilerne serviceret og repareret på værksteder ude. Virksomheden har et mindre 
værksted, hvor der kan skiftes pærer, påfyldes sprinkler osv.  
 
Affald: 
Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data for 
virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte transportører, 
indsamlere og behandlere). 
Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / ind-
samler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 
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Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette i 
affaldsdatasystemet. 
Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges 
en digital signatur. 
 
Der er forud for tilsynet søgt data for virksomheden frem i ADS. Heraf fremgår, hvilke affaldsfraktioner 
der er bortskaffet. Det fremgår at virksomheden har kørt store mængder brændbart til Grenaa forbræn-
ding og AffaldVarme i Århus. Derudover kan det ses at virksomheden har kørt mindre mængder genan-
vendelige fraktioner til godkendte modtagere, Stena og ESØ. Affaldshåndteringen er i overensstemmelse 
med Norddjurs Kommunes erhvervsregulativ og affaldsbekendtgørelsens bestemmelser.  
 
Råvarer: Der opbevares AdBlue og mindre mængder smøreolier. Miljømyndigheden vurderer at det står 
uden risiko for påkørsel. Der kan ske, at Norddjurs Kommune evt. vedtager en forskift om opbevaring af 
olier og kemikalier. Denne kan komme til at betyde, at råvarer skal opbevares, således at der ved læka-
ge, ikke kan løbe spild til kloak, jord eller grundvand.  
 
Støj: Virksomheden er placeret tæt på beboelse. Det er derfor vigtigt at der tages hensyn til de omkring-
boede ved start af biler om morgenen, brug af kompressor mm.  
 
Luft: Virksomheden har ingen processer, som kræver udsugning 
 
Spildevand: Der er ingen processpildevand. Pt. vaskes lastbilerne på en vaskeplads et andet sted i Nøra-
ger, hvor der er olieudskiller. På sigt ønskes der evt. egen vaskeplads. Inden sådan en etableres, skal der 
indledes en dialog med miljømyndigheden om kravene til sådan en vaskeplads. Der vil spurgt ind til for-
brug af vand, sæber mm.  
 
 
Olietanke: Der er ingen olietanke på adressen. Der tankes ved benzinselskaber.   
 
 
Jordforurening: Der er ikke registreret jordforurening på stedet. Der blev ved tilsynet ikke set noget, 
der kunne være tegn på en jordforurening.  
 
Egenkontrol: Denne type virksomhed har ikke krav om egenkontrol.  
 
 
Brugerbetaling for miljøtilsynet: 
Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 463 af 21. maj 2007 om brugerbetaling 
for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 
I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 
håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbeta-
lingen udgør for 2015 kr. 308,70 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt. 
 
Offentliggørelse af tilsynsrapport 
Fra den 7. juli 2015 skal alle tilsynsrapporter offentliggøres på Norddjurs Kommunes hjemmeside pga. de 
nye regler for miljøtilsyn1. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal I have mulighed for at kommentere 
rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs 
Kommune, att.: Byg og Miljø, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på e-mail: lisbr@norddjurs.dk. Kommentarerne 
til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 24. juli 2015 inden for rådhusets 
åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogen kommentarer fra jer inden denne dato, vil Norddjurs Kommune 
umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer. 
 
 

                                                 
1 Bek. nr. 497 af 15. maj 2013 om miljøtilsyn 
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Norddjurs Kommune skal desuden oplyse at enhver har ret til aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog 
med de begrænsninger der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøop-
lysninger.  
 
 
Er der spørgsmål til tilsynsrapporten, kan jeg kontaktes på telefon 89 59 40 18 eller på mail 
lisbr@norddjurs.dk. 
 
Såfremt eventuelle bemærkninger/rettelser til tilsynsrapporten ikke er meddelt til Norddjurs Kommune 
inden 14 dage fra d.d., betragtes rapporten som godkendt af virksomheden. 
 
 
 
Med venlig hilsen 

 

 Lisbeth Røge 
Miljømedarbejder 

 


